Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

ПРИКАЗ

14.09.2023г.               № 01-11/160

Ухта

Об организации платных образовательных

услуг в 2023-2024 учебном году

На основании ст.23 части 4; ст.101, ч.1, ч.2, ч.3; ст.75, ч.1, ч.2

Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 16.09.2020г. №

500 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по

дополнительным общеобразовательным программам», Постановления

Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг, Постановления администрации МОГО

«Ухта» от 21.08.2023г. № 2155 «Об утверждении Порядка предоставления

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,

проживающих на территории МОГО «Ухта» при оказании платных

образовательных услуг муниципальными организациями, Устава

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №4» , в целях удовлетворения спроса учащихся

и взрослого населения на платные образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 октября 2023 года по 31 мая 2024 платные

образовательные  услуги  по программе «Школа будущего

первоклассника».

2. Осуществлять организацию и оказание платных образовательных услуг в

соответствии с Программой и Положением об оказании платных

образовательных услуг в МОУ «СОШ №4».

3. Осуществлять комплектование групп из  числа учащихся, принятых для

освоения платных образовательных услуг на основе заключения

индивидуальных договоров с потребителями услуг и заявлений родителей

(законных представителей) учащихся.

4. Заключить дополнительные соглашения с работниками, оказывающими

платные образовательные услуги.

5. Утвердить программу по платным образовательным услугам, штатное

расписание педагогических работников, осуществляющих платные

образовательные услуги, и обслуживающего персонала.

6. Назначить преподавателем по реализации платных образовательных услуг

по программе курса «Школа будущего первоклассника» учителя

начальных классов Обухову М.Н.

7. Назначить ответственного по приему документов назначить

делопроизводителя Аракелян Т.В.

8. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель учреждения                                             С.С.Сидоров

		2023-09-07T15:24:14+0300
	Сергей Сидоров
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью